
Dzisiaj 
w „Gościu Niedzielnym”

Ponadto w „gościu”:
•  – Najbardziej cenną rzeczą, jaką robię, jest skłanianie ludzi  

do powracania do Boga – mówił ks. Piotr Pawlukiewicz.  
Zamieszczamy fragment jego autobiografii. 

•  Za bardzo skupiamy się na formie, zapominając, czym Komunia  
tak naprawdę jest oraz że nie ma Komunii bez Eucharystii. 
Rozmowa z o. Dominikiem Jurczakiem o przyjmowaniu  
Komunii na rękę oraz przeroście formy nad treścią.
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„Pandemia odsiała przede wszystkim tych ludzi,  
którzy przychodzili do kościoła kulturowo, zwyczajowo, 
z rozpędu”. O budowaniu wspólnoty parafialnej, jej 
zadaniach ewangelizacyjnych oraz najważniejszym 
wyzwaniu duszpasterskim mówi ks. Wiesław Kamiński.



AMEN

Wprowadzenie do liturgii
Gromadzimy się, by wysławiać Boga, Stwórcę świata, i  głosić chwałę Chrystusa, 
który świat zbawił. Powołani jako chrześcijanie mamy swym życiem przyczyniać się 
do uświęcania świata, w  którym nieustannie dokonuje  się zbawienie. Jesteśmy 
narzędziem w ręku Boga dla dobra świata, by przyspieszyć odnowienie wszystkiego 
w Chrystusie. Grzech oddala nas od Boga, to także grzech wyrządza zło stworzeniu. 
Przeprośmy za winy, by chociaż w  części przyczynić  się do świętości świata, by 
przyspieszyć odnowienie wszystkiego w Chrystusie.

Kolekta
Wszechmogący, wieczny Boże, spraw, aby nasza wola była zawsze Tobie 
oddana  *  i  abyśmy szczerym sercem służyli Twojemu majestatowi. Przez naszego 
Pana, Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 
Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

Modlitwa wiernych
Bóg Stwórca troszczy się o świat i podtrzymuje go w istnieniu, wznieśmy więc do 
Niego nasze prośby i błagajmy o pomoc dla wszystkich żyjących w tym świecie.
1.  Świat potrzebuje zbawienia; prośmy, aby Kościół uświęcał świat głoszonym słowem 

i sakramentalnym uobecnieniem dzieła Chrystusa. 
2.  Świat został stworzony przez Boga; prośmy, aby ludzie, spełniając wolę Stwórcy, 

czynili sobie ziemią poddaną i nie niszczyli powierzonego im dobra.
3.  Świat podzielony jest granicami, ideologiami, kulturami; prośmy o zjednoczenie 

całej rodziny ludzkiej i o wzajemną wymianę kulturalną między narodami.
4.  Świat został skażony przez grzech; prośmy, aby Duch Święty oczyszczał świat 

z grzechów i błędów i prowadził go do pełnego odnowienia w Chrystusie.
5.  Świat, w  którym żyjemy, jest naszą ojczyzną; prośmy, abyśmy wnosili w  naszą 

rzeczywistość autentyczne wartości chrześcijańskiej kultury, byli dobrymi 
obywatelami i dobrymi chrześcijanami.

Boże, Stworzycielu świata, wysłuchaj naszej modlitwy, którą zanosimy z ziemi 
odkupionej przez Twojego Syna, i spraw, aby wszyscy ludzie byli wierni Tobie i wierni 
światu, przez który zmierzają do ojczyzny wiecznej. Prosimy Cię o to, Stwórco, przez 
Syna Twego, Zbawiciela, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków.

Modlitwa po Komunii
Boże, nasz Ojcze, niech owocny dla nas będzie udział w Eucharystii, która daje nam 
przedsmak nieba, niech nam wyjedna pomoc w życiu doczesnym * i przysposobi nas 
do życia wiecznego. Przez Chrystusa, Pana naszego
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